
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Determinazione        N. 11 /POLIZIA MUNICIPALE del 25 marzo 2024 
 
 
Oggetto: FORNITURA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE. CIG. 
B0F027AB1A 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Ing. Giorgio FERRONI  

Nominato con decreto n° 05/23 del 12.10.2023 
 

 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale N. 30 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D. L.gs. nr. 267/2000;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 30 del 28.12.2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Attesa la necessità di provvedere alla fornitura di cartelli stradali da posizionarsi in via Sempione 
nelle vicinanze della Casa della Salute e presso gli incroci per indicare la caserma della stazione 
Carabinieri di Crevoladossola; 
 
Vista la necessità di acquistare n° 02 cartelli per indicare la Casa della Salute, n° 02 cartelli per 
indicare la stazione Carabinieri con le staffe di ancoraggio; 
 
Visto l’art. 50, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1 
del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare in particolare il criterio dell’affidamento diretto all’art. 50, 
comma 1, lett. b); 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Considerato che il soggetto individuato è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione e che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

 
Dato atto di aver ricevuto il preventivo, prot. 3596 del 21.03.2024, della ditta Pubblicità Valtoce snc 
P.I. 01651320036, con sede in via Bianchi a Villadossola per la fornitura sopra indicata per € 
290,00 oltre IVA 22% per un totale di € 353.80; 
 
Visto il T.U.E.L. (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) del 18.08.2000 nr. 
267; 
 
Visti i competenti pareri riportati a retro della presente determinazione; 
 
Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Tutto ciò premesso: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINA 
 

 Per le motivazioni espresse in narrativa di affidare la fornitura di n° 02 cartelli per indicare 
la Casa della Salute, n° 02 cartelli per indicare la stazione Carabinieri con le staffe di 
ancoraggio alla Ditta Pubblicità Valtoce snc, P.I. 01651320036, con sede in via Bianchi a 
Villadossola per un totale di € 290,00 oltre iva al 22% per un totale di € 353.80; 

 Di provvedere alla spesa mediante impegno di € 353.80 sul capitolo 2770/8 in competenza 
anno 2024; 

 
 Di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato mediante scambio di lettere, tramite 

posta elettronica certificata, ai sensi del D. Lgs. 36/2023; 
 

 Di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena nullità 
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 
136/2012 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e 
commesse pubbliche. 

 
 Si fa espressamente presente che: 

- il Responsabile del Procedimento è il dott. CRIPPA Massimo; 
- il C.I.G. è: B0F027AB1A. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Ing. Giorgio Ferroni

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 02/04/2024 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

